   智能巡检仪
使用说明书
.
 2
目      录
一、概述……………………………………………………………………………⑴
二、主要技术指标…………………………………………………………………⑴
三、功能特点………………………………………………………………………⑵
四、型号说明………………………………………………………………………⑶
五、操作说明………………………………………………………………………⑷
六、通讯说明………………………………………………………………………⑺
七、打印功能………………………………………………………………………⑼
八、报警功能………………………………………………………………………⑽
九、端子接线………………………………………………………………………⑽
 3
 一、概述
 500 智能巡检仪采用先进的微电脑技术及芯片,性能可靠 ,抗干扰能力强, 与各类传感
器、变送器配合使用，可对多路温度、压力、液位、流量、重量等工业过程参数进行巡回检
测、报警控制、变送输出、数据采集及通讯。
 二、主要技术指标
    输入信号：热电阻、热电偶、电压电流信号自由输入, 量程可任意设置，电阻信号三线
制输入 ,引线电阻可达 30Ω,热电偶输入时, 冷端补偿精度为±1℃。
测量精度：±0.2％FS，仪器自动对时漂、温漂进行校正,在整个使用温度范围(0～50℃)
内长时间地保证测量精度。
分 辨 力：1/20000、14 位 A/D 转换器
显示方式：双排四位 LED 数码管，上排显示测量值，下排显示通道号
采样周期：0.5S
报警输出： ⑴1-64 通道统一上下限报警，继电器输出触点容量  AC220V/3A
           ⑵1-8 通道分别独立报警，继电器输出触点容量  AC220V/1A
变送输出：通过开关量输入可选择相应通道带 4～20mA、0～10mA、1～5V、0～5V 隔
离输出  精度：±0.3％FS
通讯输出：接口方式——隔离串行双向通讯接口 RS485/RS422/RS232/Modem
 4
    波特率——300～9600bps 内部自由设定
电    源：开关电源 85～265VAC   功耗 4W 以下
外形尺寸:160×80×120mm(盘装横式)  80×160×120mm（盘装竖式）
320×120×270mm（台式）
三、功能特点
万能输入功能
自动校准和人工校准功能
多重保护、隔离设计、抗干扰能力强、可靠性高
良好的软件平台，具备二次开发能力，以满足特殊的功能
先进的模块化结构，配合功能强大的仪表芯片，功能组合、系统升级非常方便
自动巡检、手动定检可自由切换
巡检通道切换时间及通道有效数可设定
 5
四、  型号说明
         型              谱 说           明
500  智能巡检仪
A  横式 160×80×125mm   外 形 尺 寸
T  台式 320×120×250mm
 通道数 □□  0-64 路，A 规格仪表最多 32 路
H  各通道统一上限报警
L  各通道统一下限报警
报警输出
D  各通道独立报警（最多 8 路）
X1  4～20mA 输出
X2  0～10mA 输出
X3  1～5V 输出
          变送输出
X4  0～5V 输出
P  微型打印机
R  串行通讯 RS232
       通讯输出
S  串行通讯 RS485
 220VAC 供电 供电电源
 W DC24V 供电
 6
五、操作说明
（一）面板说明
1-16：1-16 路报警状态指示灯
PV-测量值显示窗
SV-巡检通道显示窗
（二）按键功能
SET—参数设定键，在设定状态
时，用于存贮参数的新设定值并选择下
一个设定参数。
▲—设定值增加键，在设定状态时，用于增加数值。
▼—设定值增加键，在设定状态时，用于减少数值。
    A/M—定检/巡检切换键，巡检状态下，按下此键后,则停在某一通道上定检, 按▲或▼
键可改变定检通道,再按此键又进入自动巡检。
（三）上电自检
⑴按仪表的端子接线图连接好仪表的电源、输入、输出、报警等接线。
⑵仔细检查仪表的接线，正确无误后方可打开电源。
⑶接通电源后仪表上排显示 HELO 下排显示 PASS 字样表示仪表自检通过,如果显示
 7
-HH-表示超量限或断偶及热阻开路,仪表采用人机对话形式来输入参数,用各种提示符来提
示应输入的数据。仪表在工作状态下,上排显示测量值,下排显示第几路。
   （四）参数设定
⑴仪表在设定状态下,上排数码管显示参数提示符,下排显示设定值。
⑵如果设定过程中 12 秒钟不改变参数,仪表自动返回运行。如果设定过程中按下 A/M
键，仪表也可以退出设定状态。
⑶按下 SET 键，上排显示-Cd-,下排显示 1230，用▲或▼键将 1230 设成 1234, 再按 SET
键,  才进入参数设置状态，输入其他值无效,以防止非技术人员误操作。
上排出现-Sn -，选择仪表输入信号类型。
      输入信号选择对照表：
参数提示符 输入信号内容 参数提示符 输入信号内容
  P100   Pt100            tc-t   T 型
  C100   Cu100   tc-n   N 型
  Cu50   Cu50   tc-J   J 型
  bA1   bA1   4-20   4-20mA